2

АДМИНИСТРАЦИЯ АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2024 г.                           с. Анцирь                                           № __
О внесении изменений в постановление администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края  от 20.04.2017г. № 39-п «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Анцирского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г.  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 №555-о, руководствуясь статьей 30 Устава Анцирского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края  от 20.04.2017 № 39-п «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Анцирского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложение № 1 к постановлению пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Схема размещения нестационарных торговых объектов должна содержать:

- тип нестационарных торговых объектов (павильон, киоск, передвижная торговая точка, другое);

- адресный ориентир расположения не стационарных торговых объектов;

    - количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру;

   - площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемую нестационарным торговым объектом;

   -  площадь торгового объекта;

   - вид деятельности (торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта (при ее наличии);
  -  информацию о собственнике земельного участка, здания, сооружения на котором расположен нестационарный торговый объект;

- информацию об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность;

   -  период размещения нестационарных торговых объектов.».
  1.2. Приложении № 1 к постановлению дополнить пунктом  12 следующего содержания:

«12. Утвержденную Схему  и внесенные изменения в десятидневный срок направлять в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Депутатский вестник Анциря", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Анцирского сельсовета                                                В.А. Печерский
PAGE